



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
چهارشنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۷ - ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰  
سال بیستم - شماره ۵۵۴۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

## خدمت به کشور بارزترین مصداق مرگ بر امریکا است

صفحه ۲

### ویژه‌های جوان

- چرا «فرمانده صلح» و چرا «فرمانده دفاع مقدس» نه؟!
- تندروهای اصلاح‌طلب به دنبال میانه‌های اصولگر!

صفحه ۲

### یادداشت‌های امروز

- ۲ فصل شمارش جوجه‌ها  
سیدعبده متولیان
- ۱۵ مسابقه دشمنان اسد برای دوستی با اسد  
محمد مرادی
- ۴ نتیجه تسهیلات ۲/۵ برابر بودجه چیست؟  
مهران ابراهیمیان

رهبان معظم انقلاب در س خارج فقه تبیین کردند

# عقل داشته باشیم نباید دنبال ریاست بدویم

می‌بینید برای نمایندگی مجلس بعضی خودشان را می‌کشند، اگر چنانچه راه پیدا نکنند به هر دلیلی یا مثلاً فرض کنید صلاحیتش را تأیید نکنند یا رأی نیاورد و غیره، خودش را به آب و آتش و در و دیوار می‌زند که چرا نشد - عقل نیست، تدبیر نیست. ملاحظه کردید؟

## روند سیاسی سوریه کلید خورد

اعلام تشکیل کمیته قانون اساسی با توافق ایران، ترکیه و روسیه | صفحه ۱۵



## بچه‌های مدرسه همچنان می‌سوزند

در آتش‌سوزی منجر به فوت دو کودک دبستانی در مدرسه‌ای در شهر زاهدان قصور مدیر و مربی آموزشی محرز و دستور بازداشت آنها از سوی دادستانی صادر شد

## سنا: دخالت روس‌ها

به نفع ترامپ گسترده‌تر از تصور قبلی است

## سوزه‌ها تا انتها دنبال

می‌کنم چون کنترل در دست مخاطب است!

گفت‌وگوی «جوان» با خبرنگاری

که برای افشای مسیر قاچاق سوخت به دریا زد

## رزمنده‌ها بهترین عکاسان جنگ بودند

گفت‌وگوی «جوان» با علی کاوه

از عکاسان نام‌آشنای دفاع مقدس



## بودجه‌ریزی ایران نباید تقلب از دست غربی‌ها باشد

رئیس دیوان محاسبات: نظارتی بر درآمدهای اختصاصی ۵۷ هزار میلیارد تومانی دستگاه‌های اجرایی وجود ندارد

است و باید علاوه بر اصلاح بودجه عمومی، فکر اساسی به حال بودجه شرکت‌ها و مؤسسات وابسته به دولت کرد که در این بخش نیز بودجه شرکت‌های دولتی از اهمیت بسزایی برخوردار است؛ زیرا دولت با این حجم از دارایی و شرکت و سهام که معطل بازی‌های حزبی و گروهی خود کرده است باید به سمتی برود که بدون نفت و تسعیر متداوم نرخ ارز یا افزایش بهره‌های مالکانه، منابع مورد نیاز برای اداره کشور را صرفاً از محل مالیات و سود سهام بنگاه‌ها و دارایی‌هایی که در اختیارش است، کشور را اداره کند.

در عین حال قرار نیست بر اساس برخی از قراردادهای موجود در بخش دولت حقوق و دستمزد و مزایای نیروی کار حداکثر بگیرد را هر سال جهش داد؛ اتفاقاً در این بعد با توجه به اینکه میلیون‌ها بازنشسته و بی‌سواد با حدود یک تا ۲ میلیون دستمزد دارند، باید تعدیل منفی هزینه کرد و امکانات غیر نقدی را تا حداقل میزان کاهش داد، همچنین، معاونت‌های فنی صندوق‌های بازنشستگی نیز باید با انتشار لیست حقوق بگیران افراد بازنشسته‌ای که به طرق مختلف حقوق‌های نجومی را حتی در دوره بازنشستگی دریافت می‌کنند، تعدیل و جرمه نیز کنند.

بقیه در صفحه ۴

## اقتصادی

در حالی که خسارت دهها هزار میلیارد تومانی تصمیم ارزی فروردین ماه ۹۷ دولت به خزانه کشور هیچ‌گاه از خاطر تاریخ ایران نخواهد رفت و گزارش روز گذشته رئیس دیوان محاسبات مجلس در رابطه با بودجه سر تا سر نشان از حفره‌های بزرگ و ریخت و پاش‌های قابل ملاحظه در بخش دولت و دستگاه‌های دولتی داشت، در همین روز، معاون اول رئیس‌جمهور با نادیده گرفتن خسارتی که سال جاری به خزانه کشور از دولت زده شد و همچنین ریخت و پاش‌های عظیم بودجه‌ای در بخش دولت گفت: تعداد زیادی از شوراهای و دبیرخانه‌ها بودجه چند میلیاردی دارند و دستگاه‌های متعددی نیز اقدامات موازی انجام می‌دهند که در اصلاح ساختاری باید بودجه اینگونه دستگاه‌ها و نهادها حذف شود که البته وقتی دولت بودجه یکسانی از آنها را حذف کند، سر و صداها بلند می‌شود و ممکن است از دولت بخواهند که کوتاه بیايد. ۸۰ درصد اقتصاد ایران در قالب ۱۸ وزارتخانه و سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه این وزارتخانه‌ها سازمان‌ها در اختیار دولت است و اساساً با این حجم از دارایی‌های عظیمی که در اختیار دولت است، دیگر دولت نباید محتاج پول نفت و افزایش بهای ارز و ایجاد بدهی عظیم باشد، اما در

## ایمینی حرف اول و اقدام حرف آخر

پلاسکو و همچنین تجربه ساختمان وزارت نیرو را داریم و همه اینها نشان می‌دهد ما در بخش نقشه ساختمان‌ها با مشکل اساسی روبه‌رو هستیم به طوری که در دو حادثه اشاره شده مانده نقشه کاملی را از این دو بنا در دست نداشتیم. شهردار تهران افزود: زلزله یک موضوع واقعی است که باید مردم نسبت به آن آگاهی و اطلاعات لازم را داشته باشند، ضمن اینکه آموزش‌های لازم را در این زمینه ببینند و ما در این بخش هیچ راهی جز آمادگی و آموزش نیروهای متخصص و مردمی نداریم. حناچی با اشاره به ظرفیت و پتانسیل بسیج گفت: بسیج در مواقع بحرانی و در جنگ تحمیلی امتحان خود را پس داده است و حداکثر اپراتور و از خودگذشتگی را نشان داده و ما می‌توانیم از این ظرفیت نیز در مدیریت شهری استفاده کنیم. شهردار تهران آستان حوادث گوناگونی است که هر یک از این حوادث در صورت وقوع خود به تنهایی می‌تواند آسیب جدی

در رونمایی از کتاب «۶۴۱۰ روز تنهایی» مطرح شد

## مادران و همسران شهدا در جنگ حضور منفعل نداشتند

در مجموعه با تمام گزینش‌هایی که به خدمت می‌گیرد، از زبان محاوره، ادبیات، علم، فلسفه، منطق، عرفان، دین، شریعت کتب آسمانی در متن شاهد هستیم. در بخش پایانی نیکوی، شاعر مجموعه «۶۴۱۰ روز تنهایی» گفت: ادبیات پایداری هر کشوری می‌تواند ایستادگی تمام نمای فرار و نشیمن‌های آن جامعه باشد. وی افزود: من سعی کردم زن در این مجموعه یک نقش محوری داشته باشد و نشان بدهم مادران و همسران شهدا حضور غیر مستقیم در جنگ داشتند اما تأثیرگذار بودند. این شاعر عنوان کرد: مادران و همسران شهدا در زمان جنگ تحمیلی ایران و عراق حضور منفعل و تماشاگر نداشتند؛ ایستادگی آنها برای آزادی برای من بسیار تأثیرگذار بود. نیکوی درباره نخستین حسی که با دیدن ویدئوی سردار آزاد لشکری داشت، بیان کرد: دهه ۷۰ ویدئویی از شهید لشکری بخش شد و لحظه دیدار ایشان و خانواده‌اش را به تصویر کشید. خانواده نزدیک به ۱۵ سال اخیر از ایشان نداشتند، به همین دلیل این ویدئو را اینگونه ساخته بودند که دوربینی در هتل و دوربین دیگری در منزل این آزاده تصاویر اولین صحبت‌ها را ضبط کردند و شهید لشکری سلام داد و همسرشان فقط گرمی می‌کردند؛ بعد از این همه سال چه جمله و حرفی این انتظار را می‌تواند نشان دهد.

اطلاعیه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا

## در خصوص مسکن مهر پردیس مأموریتی به قرارگاه واگذار نشده است

اجتماعی مبنی بر ورود قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به فاز عملیاتی پروژه‌های مسکن مهر پردیس روابط عمومی این قرارگاه اعلام کرد: خبر منتشره در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر ورود قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در فاز عملیاتی مسکن مهر اساساً کذب است و در این خصوص هیچ مأموریتی به سپاه و این قرارگاه واگذار نشده است. این اطلاعیه می‌افزاید: سپاه و قرارگاه

روابط عمومی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با تکذیب خبر منتشره در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی پیرامون ورود این قرارگاه به پروژه‌های مسکن مهر پردیس اعلام کرد: در خصوص پروژه مسکن مهر پردیس مأموریتی به قرارگاه واگذار نشده است. در پی انتشار خبری در فضای مجازی و برخی شبکه‌های

## اقتصادی

روابط عمومی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با تکذیب خبر منتشره در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی پیرامون ورود این قرارگاه به پروژه‌های مسکن مهر پردیس اعلام کرد: در خصوص پروژه مسکن مهر پردیس مأموریتی به قرارگاه واگذار نشده است. در پی انتشار خبری در فضای مجازی و برخی شبکه‌های

## سیاسی

## اقتصادی

کمال تعجب با این حجم از امکانات و دنیایی از شرکت که در اختیار دولت است، تأمین منابع از محل سود سهام و عملکرد مثبت بنگاه‌ها و مجموعه‌های تابعه دولت در طول تاریخ اقتصاد ایران چندان مورد توجه قرار نگرفته است و امروز چالش بودجه‌ریزی غلط را عده‌ای به بودجه چند نهاد تقلیل می‌دهند؛ شرایطی که دولتی‌ها در ابتدا باید مسئله بودجه‌ریزی غلط را به طور صحیح درک کنند. متأسفانه هنوز مردم ایران فراموش نکردند که تصمیم ارزی اواخر فروردین ماه سال ۹۷ دولت مبنی بر تخصیص دهها میلیارد دلار ارز ارزان برای واردات چه خسارتی به بیت‌العمال و خزانه کشور زد، در این میان امروز در شرایطی که بسیاری از حاضران در جلسه تخصیص ارز ارزان فروردین ماه ۹۷ تلاش دارند خود را از هزینه خسارت محض خروجی آن جلسه به اشتباه موضوع بسیار مهم و بنیادین اصلاح ساختاری بودجه‌ریزی را به مقوله بودجه‌ها، شوراهای و دبیرخانه‌ها و دانشگاه‌ها تقلیل داد. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، در اصلاح بودجه سالانه اقتصاد ایران نمی‌توان از روی دست غربی‌ها تقلب کرد، زیرا بافت اقتصاد ایران با بافت سایر اقتصادها متفاوت

## تشکر و اعتذار

اینک که دست طبیعت بهار، زندگی ما را به برگ ریزان خزان مبدل کرد و گل سر سبز زندگی ما به دیار باقی شفافیت و عزیزدل ما به سرای ابدی پرکشید روح بلند برادری مهربان پری دلسوز: **شادروان کرپلایی رحمت اسکندری** را با خود به پرواز در آورد و به ملکوت اعلی پیوست. آسمانی شد، همه ما را در ماتم و سوگ ابدی نشاند. به حکم ادب و حق شناسی بدینوسیله از همه عزیزان، سروران، دوستان، همکاران و همچنین محترم جمعه شهر پرند و هشتگرد، نماینده محترم مجلس شهرستان رباط کریم و بهارستان، ریاست محترم دادگستری پرند، ریاست محترم شورای استان تهران، ریاست و اعضای محترم شورای اسلامی شهر پرند و گلستان، شوراهای ادوار گذشته شهر گلستان و اسلامشهر و شهرهای اطراف، همچنین جای دازاد مدیران شهرداری، کسبه و روسای و اعضای انتخابه‌های صنفی پرند و انتخابه‌های مشاورین املاک شهرستان رباط کریم و عضو محترمه شورای اسلامی شهر رباط کریم، اصناف و مردم شریف قلعه میر و اسماعیل آباد بازار بزرگ میل امام رضا(ع) و مردم خوب و شریف و خونگرم که از دور و نزدیک و ... که ما را در تحمل مصیبت در گذشت برادرمان یاری بخشیدند و با حضور آرامش بخش و دلسوزانه خود در مراسم تدفین و ختم مورد تقدیر قرار دادند و با تلفن پیامک و نشر اعلامیه و درج بنر، نثار گل و حضور خود مردمی بر قلب داغدارمان بودند؛ صمیمانه تشکر می‌کنیم. همچنین نظر به اینکه به علت تألمات روحی فراوان و کثرت حضور، بزرگواران قادر به تقدیراتی حضوری و تلفنی نشده‌ایم. بیکار دیگر دست همه شما را به گرمی می‌فشاریم و دست دعا به امید اجابت به درگاه خداوند بزرگ بلند می‌کنیم و سلامتی و بهروزی همه شما را از درگاه خداوند مستل داریم. باشد که در ایام شادکامیبتان گوشه‌ای از محبت بی‌کرانتان را جبران کنیم.

خانواده داغدار برادران اسکندری و از طرف والده شهید ناصر اسکندری

پوشاک مدل اصول... و فریدا  
تخفیف ویژه ۳۰٪  
روایه عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵  
maxim